



柏文 112 年第一季合併營收創同期新高及單季歷史第三高

各位投資先進，您好！感謝您對柏文健康的關心與支持。柏文公告 112 年第一季合併財務報告，合併營業收入 9.5 億元，季增 0.35%，年增 5.15%，創第一季同期新高及單季歷史第三高。其中「健身及娛樂服務收入」5.53 億元，季增 4.96%，年增 6.59%，「運動保健服務收入」3.59 億元，季減 6.88%，年增 4.26%；「入會費（含手續費）收入」0.32 億元，季增 10.59%，年減 9.25%。112 年第一季各服務項目營收比重：健身及娛樂服務、運動保健服務、入會費（含手續費）及其他分別為 **58.20%**、**37.74%**、**3.33%**及 **0.73%**。

112 年第一季合併營業毛利 1.87 億元，季減 6.38%，年減 23.87%，毛利率 19.69%；合併營業利益 0.04 億元，季減 57.97%，年減 96.31%，營業利益率 0.37%；合併稅前淨損 0.23 億元；合併稅後淨損 0.23 億元，季減 1,410.58%，年減 135.91%；112 年第一季每股稅後虧損 0.31 元。

截至 112 年 3 月 31 日止，「健身工廠」於全台共有 66 處據點投入營運，相較於 111 年 12 月 31 日及 111 年 3 月 31 日，分別新增 2 處及 8 處據點，整體營業成本及營業費用因新設據點而增加，致 112 年第一季毛利及營業利益較前一季及去年同期降低，再加上本公司發行國內第二次無擔保轉換公司債之債券持有人於 112 年 1 月 6 日行使賣回權，認列公司債賣回權價值調整之金融資產評價損失，以及因廠館租賃合約增加所產生的使用權資產折舊與租賃負債之利息提高，導致本季稅後虧損。

疫情過後，民眾恢復正常、規律運動，健身需求日漸提升，「健身工廠」會員人數自去年 5 月解除健身房 3 劑令防疫措施之後即呈現月增趨勢，「健身及娛樂服務」及「運動保健服務」等營收亦隨著會員增加而同步成長，健身工廠營運回到穩健成長的軌道上。112 年上半年度，「健身工廠」高雄市小港廠及新北市七張廠於 3 月 24 日開幕，台北市中山北廠、基隆市基隆廠則於 4 月 26 日投入營運，增添新成長力道；展望下半年度，至少還會有 4 處新廠館投入營運，持續挹注新的營收增長動能。新店動能加上同店成長逐漸顯現，今年度營收逐季成長，第二季開始轉虧為盈，獲利逐季增長應屬可期。

考量新經濟產業應用科技日新月異及追求永續發展的營運模式，且為使具特色的上市櫃公司發揮群聚效應，證交所及櫃買中心新增「運動休閒」、「綠能環保」、「數位雲端」及「居家生活」等 4 項產業類別，並調整「觀光事業」名稱，以更貼切、清晰易懂的產業類別名稱使投資人易於聚焦，掌握產業脈動；新產業分類將自 112 年 7 月 3 日實施。

新增「運動休閒類股」係因台灣運動休閒產業受到政策支持、企業推廣與民眾自我意識提高等影響，以及各國愈來愈重視健康議題，運動休閒相關產品與服務的應用也因此愈來愈多元，消費者注重運動休閒已成為時代的大趨勢。隨著國人對於健康日益重視，運動觀念逐漸盛行，運動產業產值亦有望重新回到快速成長的軌道上。台股的運動產業相關類股除原有的運動休閒鞋、自行車製造、高爾夫球具製造、遊艇製造以及提供運動場館服務等業者之外，陸續有新兵加入，讓未來即將獨立出來的「運動休閒類股」產業聚落更加完整，投資人對於運動休閒類股將會給予更多的關注，針對類股的評價亦將更為精準。



單位：新台幣千元

	112 年第一季		111 年第四季		較前一季	111 年第一季		較去年同期
	金額	占營收比率	金額	占營收比率	成長率	金額	占營收比率	成長率
營業收入	950,328	100.00%	946,974	100.00%	0.35%	903,775	100.00%	5.15%
健身及娛樂服務	553,113	58.20%	526,953	55.65%	4.96%	518,897	57.41%	6.59%
運動保健服務	358,648	37.74%	385,129	40.67%	-6.88%	343,978	38.06%	4.26%
入會費(含手續費)	31,604	3.33%	28,578	3.02%	10.59%	34,824	3.85%	-9.25%
其他	6,963	0.73%	6,314	0.67%	10.28%	6,076	0.67%	14.60%
營業成本	(763,248)	-80.31%	(747,150)	-78.90%	2.15%	(658,051)	-72.81%	15.99%
營業毛利	187,080	19.69%	199,824	21.10%	-6.38%	245,724	27.19%	-23.87%
營業費用	(183,529)	-19.31%	(191,376)	-20.21%	-4.10%	(149,445)	-16.54%	22.81%
營業利益	3,551	0.37%	8,448	0.89%	-57.97%	96,279	10.65%	-96.31%
營業外收入及支出	(26,780)	-2.82%	(6,882)	-0.73%	289.13%	(16,159)	-1.79%	65.73%
稅前淨(損)利	(23,229)	-2.44%	1,566	0.17%	-1583.33%	80,120	8.87%	-128.99%
所得稅費用	320	0.03%	182	0.02%	75.82%	(16,333)	-1.81%	-101.96%
本期淨(損)利	(22,909)	-2.41%	1,748	0.18%	-1410.58%	63,787	7.06%	-135.91%
淨利歸屬於：								
母公司業主	(22,989)	-2.42%	1,706	0.18%	-1447.54%	62,845	6.95%	-136.58%
非控制權益	80	-	42	-	90.48%	942	-	-91.51%
每股(虧損)盈餘(新台幣元)	(0.31)		0.02			0.84		

註：每股盈餘未追溯調整

發言人：財務長 繆尚志

電話：(07)348-8000

傳真：(07)348-7000

電郵：alexmiao@pwind.com.tw

地址：813 高雄市左營區博愛四路 238 號